<sup>a</sup> Colligere hinc licet, quemadmodum et interius ex homiliarum 18 et 36 clausulis, aliisque plurimis locis, quos ad Homilias in Jeremiam atque Ezechielem notavimus, sensisse Origenem, orandum quidem cum Patre Filium, sed diverso orationis genere: quæ illi multam invidiam doctrina peperit, perinde atque sensisset: *Non esse orandum Filium, neque cum Filio Patrem.* Hoc nimirum criminatur Theophilus in synodica a nobis primùm vulgata Inter Hieronymianas epist. 92, n. 2, col. 541, quam juvabit

recoluisse.

<sup>b</sup> Damus hanc Origeni laudem, quod interneclium cum hæreticis bellum perpetuo gesserit, eaque continuo teneri firmiter, ac credi jusserit, quæ ab Ecclesia proponerentur. Pamphilus in Apologia: *Quomodo, inquit, universa hæreticorum dogmata destruens, ipse (Origenes) semper Apostolicum confirmaverit fidem, si velimus omnes sententias ejus congregare, et longum salis est, et erit tam nobis, qui scribimus, onerosum, quam legentibus tædiosum.*

lōm et in veteri et in nova Lege quæro rationem. Loquitur Deus : *Ego interficiam* : libenter habeo ut interficiat me Deus. Quando enim vetus in me homo est, et vivo adhuc quasi homo, cupio ut occidat in me Deus veterem hominem, et vivificet me ex mortuis. *Primus enim*, ait, *homo de terra terrenus, secundus homo de cælo cælestis. Sicut portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem cælestis* (1 Cor. xv). Secundum hunc sensum intelligitur et illud : *In iudicium ego veni in mundum istum, ut qui non vident, videant : et qui vident, cæci fiant*. Habemus in nobis omnes homines, et aspectum et cæcitatem. Adam et videbat, et non videbat. Eva quoque, antequam aperirentur oculi ejus, vidisse describitur. *Vidit, inquit, mulier lignum, quia bonum ad comedendum, et optimum oculis ad videndum, et tollens de fructu ligni, comedit, et dedit viro suo, et comederunt* (Gen. iii). Igitur non erant cæci, sed videbant. Deinde sequitur : *Et aperti sunt oculi eorum*. Ergo cæci fuerant, nec videbant, quorum oculi postea sunt aperti. Sed qui bene ante viderant, postquam Domini mandatum prætergressi sunt, cœperunt videre male et aspectum obedientiæ subripiente delicto, postea perdidit. Ego sic intelligo et illud quod dicit Deus : *Quis fecit mutum et surdum, videntem et cæcum? Nonne ego Dominus Deus* (Exod. iv)? Est oculus corporis, quo terrena ista conspiciunt, oculus secundum sensum carnis, de quo Scriptura dicit : *Frustra incedis inflatus sensu carnis* (Colos. ii). Cui habemus alium contrarium meliorem, et divinam sapientem : qui quia cæcus in nobis erat, venit Jesus ut faceret eum videre, ut qui non videbant, viderent, qui autem videbant, cæci fierent. Juxta hunc ergo sensum, et hoc quod nunc habemus in manibus est intelligendum : *Ecce iste positus est in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel*. Habeo aliquid in me quod male stat, et peccati superbia se erigit : hoc cadit, hoc subruatur. Quod si ceciderit, quod ante fuerat, surgens stabit. Interior homo meus quondam jacebat elisus, et exterior stabat erectus. Antequam crederem in Jesum, bonum in me jacebat, malum stabat. Postquam ille venit, tunc quod in me malum fuit, corrui, et expletum est illud : *Semper mortificationem Jesu in corpore circumferentes*. Et illud : *Mortificate membra vestra super terram, fornicationem, immunditiam, luxuriam, idololatriam, veneficia* (Coloss. iii), et cætera. Horum omnium utilis ruina facta est. Et de hac ruina dicitur : *Ubi cumque erit cadaver, illic congregabuntur aquilæ* (Matt. xiv). Cadaver <sup>a</sup> quippe a casu nomen accepit. Una est hæc ruina, ad quam primum **297-298** venit Jesus : nec potest facere resurrectionem, nisi ruina præcesserit. Venit ante de-